МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОЛЯНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

31.08. 2021  № 30/ УД

Об информационной безопасности

С целью исполнения федеральных законов, касающихся вопросов ограничения

доступа обучающихся к ресурсам и материалам сети Интернет, не имеющих отношения к

образовательному процессу,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить

1. План мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей  в 2021 –

2023 годах (Приложение 1);

2. Положение об использовании сети Интернет в МОБУ «Полянская ОШ»

(Приложение 2);

3. Должностную инструкцию ответственного за работу "точки доступа к Интернету"

в МОБУ «Полянская ОШ» (Приложение 3);

4. Инструкцию для сотрудников МОБУ «Полянская ОШ» о порядке действий при

осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет

(Приложение 4);

5. Регламент по работе учителей и обучающихся  МОБУ «Полянская ОШ» в сети

Интернет (Приложение 5);

6. Система классификации информации, не имеющей отношения к образовательному

процессу (Приложение 6);

7. Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и

развитию;

8. Положение о школьной локальной сети;

9. Положение о школьной медиатеке МОБУ «Полянская ОШ».

10. Библиотекарю Благовой А. Б. следить за обновлением Федерального списка

экстремистских материалов, производить обновление его локальной печатной

версии и проводить проверку поступающей в библиотеку школы литературы,

периодических изданий и материалов согласно данному списку, срок исполнения

— постоянно.

11. Библиотекарю Благовой А. Б.провести проверку библиотечного фонда школы на

предмет выявления литературы и материалов, содержащих информацию

экстремистской направленности, срок исполнения – ежегодно.

12. Ответственному за работу сети Интернет Быковой Ю. Ю. проводить обновление

фильтра контентной фильтрации согласно данным Федерального списка

экстремистских материалов (http://www.rg.ru/sujet/3155/), срок исполнения —

постоянно.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:           Н. Н. Холопова